Segunda conclusión. El hombre que no mató a su propia esposa, o bien al hombre de otra, sin embargo, que ordenó matar para casarse con la adúltera,

¹ CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

² VIGUERIO (ver índice onomástico) c. 16. 7.

³ SUMMA ANGELICA (ver índice onomástico) in verbo Matrimonio 3. impedimentum 9, BASSORIS (ver índice onomástico) In. 4. d. 34. art. 2; SAN VICTOR, HUGO (ver índice onomástico).

non poterit post mortem propriae vxoris, vel alterius viri, eam habere in matrimonio. Quia quod consilio, et mandato eius factum est, ei imputatur secundum iura, ita quod est impedimentum ad contrahendum, et dirimitur contractum.⁷

Confirmatur.⁸ Quia in textu dicitur. Si quis fuerit machinatus in mortem viri, sed talis cuius consilio fit, machinatus est.

3. conclusio.⁹ Vir ratum habens homicidium viri, ab alio perpetratum non suo consilio, aut fauore, poterit ducere eius vxorem. Quia cum hoc sit odiosum, non debet extendi amplius, quam verba textus sonant. De regulis iuris lib. 6. At solum dicitur in textu quando est machinatus, etc. sed qui ratum habet factum in nullo est machinatus, ergo sequitur quod non est tale impedimentum. Haec est communis opinio Iurisconsultorum, et Theologorum,¹⁰ et Turrecrematae.

4. conclusio.¹¹ In casu posito in prima, et tertia conclusione, vir non poterit ducere vxorem, cuius virum interfecit, etiam si non commiserit adulterium cum ea. Ista conclusio posita est propter Ricardum,¹² qui videtur tenere, quod hoc impedimentum debeat intelligi, si interueniat adulterium, et alias non. Sed probo conclusionem.¹³ Nam hoc impedimentum habet ortum, et vim ex iure positio, sic diffiniende: sed in textibus allegatis solum fit mentio de homicidio: ergo si interueniat homicidium, etiam si non sit adulterium, erit impedimentum. Sic Innocentius, Hostiensis et Archiepiscopus Florentinus. Verum tamen est, quod doctores tenentes contrarium, vt est Ioannes Andreas et Panormitanus et Ricardus intelligunt iura, quando vterque machinati sunt in mortem viri, vel vxoris. Tunc enim non est necessarium interueniat adulterium. Attamen, quando alter tantum machinatus est, tunc requiritur adulterium. Secundum eos hoc habet apparentiam. Sed dicendum videtur nullo modo requiri adulterium, sed sufficere mortem. S. Thomas tamen vtrumque recitat requiri.¹⁴

5. conclusio.¹⁵ Foemina, quae machinata est in mortem vxoris adulteri, vt eum habeat in matrimonio, post, non poterit ei nubere. Ista conclusio est determinata in titulo supra allegato c. Super hoc vbi dicitur, quod si mulier fuerit machinata in mortem vxoris adulteri, non poterit ei nubere, Et in c. Significasti, eodem titulo.